
Opkvalificeringsforløbet henvender sig til dig, der har lyst til at prøve kræfter 
med byggeriets og industriens el-område samt el-fagets uddannelser.

Brancherne oplever et stort behov for kvalificeret arbejdskraft og ønsker via dette opkvalifi-
ceringsforløb, at kunne rekruttere både medarbejdere og elever til deres virksomheder, som 
via deltagelse har opnået relevante faglige og efterspurgte kompetencer. Du bliver en efter- 
tragtet arbejdskraft med gode job- og uddannelsesmuligheder, og du bliver en afgørende 
del af den grønne omstilling i en branche, der vækster.

I job eller uddannelse
Målet med opkvalificeringsforløbet er at gøre dig kvalificeret til ordinær beskæftigelse eller 
på sigt at blive faglært i inden for el-fagets uddannelser, hvis du ønsker dette. Din deltagelse 
på opkvalificeringsforløbet giver dig faglige kompetencer til selvstændigt at kunne varetage 
relevante arbejdsfunktioner og faglige opgaver indenfor el-området.

Under opkvalificeringsforløbet bliver du løbende orienteret omkring beskæftigelses- og 
uddannelsesmuligheder samt de forskellige indgangsveje til branchen. 
Opkvalificeringsforløbet foregår over 12 uger med undervisning og praktisk værkstedsarbej- 
de.
 
 

Søger du uddannelse, job og karriere  
i el-branchen? Få afklaring og faglige  
kompetencer på 64 dage 

Tilmelding
Du kan kun tilmelde dig efter 
aftale med dit jobcenter.
Kontakt derfor din lokale  
jobcentermedarbejder. 

 Kursussted
Rybners Erhvervsuddannelser  
Spangsbjerg Møllevej 72
6700 Esbjerg 
 

 Undervisningstid
Hver dag fra kl. 08.00 – 15.24

Til ledige



Informationsmøde:
Informationsmødet foregår på Rybners, Spangsbjerg Møllevej 72, 6700 Esbjerg. Toget kører lige til adressen, og vi mødes ved In- 
formationen. På mødet vil der være repræsentanter fra branchen og jobcentrene, som orienterer dig om dine muligheder, og om 
hvordan forløbet kan gennemføres. Formålet med informationsmødet er, at du bliver klogere på forløbet og branchen, og derefter 
kan vurdere om det er noget for dig. 
 
Tidsplan: 
 Den 24. februar 2022 kl. 10.00 - 12.00: Informationsmøde for ledige med fysisk tilstedeværelse på Rybners 
 Den. 25. februar 2022: Senest tilmelding til din sagsbehandler på jobcentret
 Den 28. februar 2022: 5 dages screeningsforløb påbegyndes på Rybners, for at afklare om branchen lever op til dine  
 forventninger
 Den 7. marts 2022: Det faglige opkvalificeringsforløb opstartes på Rybners kursuscenter
 Den 3. juni 2022: Opkvalificeringsforløb afsluttes 
 
Sidste tilmelding til screeningsperioden er d. 25. februar 2022, kl. 12.00.

Det faglige indhold omfatter: 
 Værktøjslære- og forståelse
 Grundlæggende faglig regning
 Opstilling af rulle- og bukkestillads 
 Kabelmontage - føringsveje, kabler og overdragelse
 Anvendelse af faldsikringsudstyr 
 Brandforanstaltninger ved gnistproducerende værktøj
 Kommunikations- og samarbejdsmetoder på byggepladsen 
 
Økonomi
Dit jobcenter dækker udgifterne til forløbet, og du fortsætter med den indtægtsydelse,  
du er tilknyttet i dag. Du er under opkvalificeringsforløbet fritaget fra jobsøgning. 

Vi håber, at du kan se en masse muligheder i denne branche. Ved spørgsmål, kontakt da din lokale jobcentermedarbejder. 
 
Klik her eller scan QR-koden og se videoen.

Kort om Green Skills  
Fællessekretariatet Green Skills er søsat for at understøtte aktørsamarbejdet, med opgaver 
der henvender sig til rekruttering, opkvalificering og uddannelse til den grønne omstilling. 
Green Skills er etableret af uddannelsesinstitutioner, Esbjerg Kommune og arbejdsmarkedets 
parter, med et særligt fokus på specialarbejdere og faglærte til den grønne omstilling.

https://www.youtube.com/watch?v=Z8WMMPQf3xU 

